1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 5

77
0/

20
25

/2

27-02-2025

N.º 41

 2.ª série

FREGUESIA DE SANTA MARIA DA DEVESA

Aviso (extrato) n.º 5770/2025/2

Sumário: Conclusão do período experimental de dois trabalhadores da carreira e categoria de assis-
tente operacional.

Conclusão do período experimental de 2 (dois) trabalhadores
da carreira e categoria de Assistente Operacional

Na sequência do procedimento concursal comum de recrutamento na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria de Assistente
Operacional — Área Administrativa, referência B, publicado no Diário da República pelo Aviso (extrato)
n.º 8993/2024/2, 2.ª série, n.º 82, de 26 de abril, conjugado com a oferta da Bolsa de Emprego Público
n.º OE202404/1239, e do procedimento concursal comum de recrutamento na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria de Assistente
operacional — Serviços Gerais, referência A, publicado no Diário da República pelo mesmo Aviso (extrato)
n.º 8993/2024/2, 2.ª série, n.º 82, de 26 de abril, conjugado com a oferta da Bolsa de Emprego Público
n.º OE202404/1242 e em conformidade com o artigo 46.º do anexo da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
na sua atual redação, para os devidos efeitos, torna-se público que, após celebração de contrato de
trabalho com os trabalhadores abaixo identificados, com data de início a 01 e 11 de novembro de 2024,
respetivamente, foi cumprido o período experimental com a duração de 90 dias.

Maria de Fátima Caldeira Duarte, obteve a classificação de 16,28 valores, concluído com sucesso;

João de Alegria Coimbra Ribeiro, obteve a classificação de 16,71 valores, concluído com sucesso.

17 de fevereiro de 2025. — O Presidente da Junta de Freguesia de Santa Maria da Devesa, João
Santos Carlos.

318713911